
OSP MMB  - Koliště 19
12. a 20. září 2023 

ODBOR SOCIÁLNÍ PÉČE MMB
DOTAČNÍ PROGRAMY PRO ROK 2024  



Dotace z rozpočtu města Brna

➢ https://dotace.brno.cz/

➢ DOTAČNÍ PRAVIDLA 

schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/33 dne 9. 11. 2021 

ve znění změn schválených na zasedání Z9/08 dne 20. 6. 2023

https://dotace.brno.cz/


Dotační programy Odboru sociální péče MMB 
pro rok 2024

➢ web: socialnipece.brno.cz/dotace

➢ Program I – Sociální služby  

➢ Program II – Aktivity v sociální oblasti

➢ Program III – Aktivity v oblasti drog a závislostí

➢ Program IV – Prevence kriminality

➢ Program V – Aktivity v oblasti národnostních menšin a etnik

➢ Individuální dotace

https://socialnipece.brno.cz/dotace/


Dotační programy Odboru sociální péče MMB 
pro rok 2024

➢ příjem žádostí od 1. 10. do 31. 10. 2023 

➢ znění dotačního programu (účel, žadatelé, podmínky, 

způsobilé/nezpůsobilé výdaje, hodnocení, kontaktní osoba…)

➢ formulář žádosti + pokyny k vyplnění

➢ KONZULTACE

➢ Email (Program I a Program II): dotace.kpss@brno.cz

mailto:dotace.kpss@brno.cz


Program I - Sociální služby

➢ Podpora sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách – pozor veřejná podpora!

➢ Zařazení do Sítě sociálních služeb ve městě Brně pro rok 2024 a 

Základní sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024

➢ Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

vydaným KrÚ JMK pro příslušný rok

➢ Alokace vychází z doporučeného kofinancování služeb 

poskytovaných NNO ve výši téměř 135 mil. Kč. 

➢ Celková optimální finanční podpora sociálních služeb je stanovena 

Jihomoravským krajem přibližně na 2,5 mld. Kč.



Program II - Aktivity v sociální oblasti

➢ Podpora aktivit a projektů v sociální oblasti, které vhodným 

způsobem navazují nebo doplňují sociální služby (dle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách). 

➢ Mezi aktivity patří především:

− dobrovolnická činnost – dobrovolnická centra s akreditací MV ČR

− doprava klientů sociálních služeb,

− terapeutické činnosti (vč. podpory pozůstalých),

− volnočasové aktivity (vč. pobytových akcí),

− spolková činnost,

− aktivity na sociálně-zdravotním pomezí (např. pacientské org.)

− aktivity v oblasti sociálně právní ochrany dětí,



Program II - Aktivity v sociální oblasti

− aktivity v oblasti sociálně právní ochrany dětí,

− aktivity pro osoby sociálně vyloučené či ohrožené,

− aktivity směřující na podporu neformálně pečujících,

− preventivní aktivity a osvěta.

➢ Alokace pro rok 2024 navýšena na 8 mil. Kč



Program III - Aktivity v oblasti drog a závislostí 

➢ Podpora projektů zaměřených na řešení problematiky závislostí 

na legálních a nelegálních návykových látkách a řešení 

problematiky patologického hráčství na území města Brna. 

− Ochrana veřejného zdraví a bezpečnosti a zlepšení situace skupin 

obyvatel dotčených problematickým užíváním či závislostí na 

nelegálních nebo legálních návykových látkách a 

hazardním/patologickým hraním.

− Inovativní projekty, které nejsou na území města Brna realizovány 

a jsou v souladu s principy snižování rizik, zotavení, participace, 

kvality, efektivity a racionálního přístupu.

➢ Alokace pro rok 2024 cca 4 mil. Kč



Program IV - Prevence kriminality

➢ Podpora projektů z oblasti prevence kriminality na území města

➢ Projekty zaměřené na sociální prevenci, na situační prevenci, na 

prevenci viktimnosti a na informace pro občany o možnostech 

obrany a ochrany před trestnou činností.

Mezi podporované aktivity patří především:

− podpora a rozvoj systému prevence kriminality,

− pomoc obětem trestné činnosti, svědkům a rizikový skupinám,

− práce s pachateli trestné činnosti, prevence recidivy a resocializace,

− prevence kriminality dětí a mládeže,

− koordinovaný přístup k bezpečnosti v rizikových lokalitách,

− nová témata a nové přístupy v prevenci kriminality.

Alokace pro rok 2024 cca 3 mil. Kč



Program V - Aktivity v oblasti národnostních 
menšin a etnik

➢ zachování a rozvoj identity národnostních menšin a etnik ve 

statutárním městě Brně a podpora vzájemného harmonického 

soužití s majoritním obyvatelstvem

➢ Výbor pro národnostní menšiny, tj. poradní orgán Zastupitelstva 

města Brna

➢ Alokace pro rok 2024 cca 2 mil. Kč vychází z doporučení.



Individuální dotace

➢ Dotace na účel určený konkrétním žadatelem v žádosti, tj. na jiný 
účel, než který je v příslušném kalendářním roce podporován 
některým z vyhlášených dotačních programů OSP MMB.

➢ Z podané žádosti musí být zřejmý přínos projektu pro občany 
města Brna v souladu s Koncepcí sociální politiky města Brna do 
roku 2030, aktuálním Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb ve městě Brně 2023-2026, případně dalšími strategickými 
dokumenty města v sociální oblasti.

➢ Žádosti o individuální dotace se přijímají v průběhu kalendářního 
roku.

➢ Kritériem pro hodnocení žádosti a stanovení výše dotace je splnění 
všech podmínek pro poskytování dotací uvedených v Dotačních 
pravidlech schválených ZMB.



Dotační programy Odboru sociální péče MMB 
pro rok 2024

➢ web: socialnipece.brno.cz/dotace

➢ příjem žádostí od 1. 10. do 31. 10. 2023 

➢ Program I, Program II: dotace.kpss@brno.cz

➢ Program III, Program IV: bezpecnejsi@brno.cz 

➢ Program V: rihankova.marie@brno.cz 

Kontakty jsou uvedeny v dotačních programech.

https://socialnipece.brno.cz/dotace/
mailto:dotace.kpss@brno.cz


Dokumenty:

➢ Dotační pravidla schválená zastupitelstvem

➢ Výzva

➢ Dotační program

➢ Žádost (nový formulář)

➢ Závěrečná zpráva (nový formulář)

➢ Pokyny k vyplnění formulářů

➢ Smlouva

Program II – Aktivity v sociální oblasti



Donátor Statutární město Brno

Věcně příslušný útvar MMB Odbor sociální péče

Název programu
PROGRAM II – Aktivity v sociální oblasti 

(dále také jen „Program II“)

Charakter dotace neinvestiční

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků v 

programu
8.000.000 Kč

Lhůta předkládání žádostí 1.10.2023 – 31.10.2023

Termín rozhodnutí o schválení/neschválení žádosti v 

ZMB
březen–květen 2024

Způsob informování žadatele o rozhodnutí 

schválení/neschválení žádosti v ZMB
písemnou formou

Forma financování projektu ex-ante na základě podepsané veřejnoprávní smlouvy

Výše dotace na 1 projekt
Minimální výše dotace: 40.000 Kč

Maximální výše dotace: 500.000 Kč

Realizace projektu v období 1.1.2024 - 31.12.2024

Dotaci lze využít na způsobilé náklady vztahující se 

k období 
1.1.2024 - 31.12.2024

Počet žádostí podaných jedním žadatelem bez omezení

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Účel dotačního programu:

➢ Podpora aktivit a projektů v sociální oblasti, které vhodným 
způsobem navazují nebo doplňují sociální služby (dle z. č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách).

Cílová skupina:

➢ obyvatelé města Brna

➢ zejména : osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním 
onemocněním, osoby s chronickým nebo závažným onemocněním, pečující 
osoby a pozůstalí, pěstouni a jejich rodiny, osvojitelé, senioři, děti a mladí 
dospělí v ohrožení, dospívající a mladí dospělí opouštějící ústavní výchovu a 
pěstounskou péči, sociálně vyloučené osoby nebo osoby sociálním 
vyloučením ohrožení, lidé v krizi, osoby ohrožené domácím nebo sexuálním 
násilím, žáci a učitelé ZŠ, SŠ a VŠ, dobrovolníci.

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Z Programu II nelze podporovat projekty, které:

➢ obsahem nebo charakterem naplňují základní činnosti 
sociálních služeb dle z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

➢ naplňují účel jiných dotačních programů vyhlašovaných 
odbory Magistrátu města Brna  

Okruh způsobilých žadatelů:

➢ právnické osoby, které působí ve městě Brně a aktivity realizují 
ve prospěch obyvatel města Brna

➢ spolky včetně pobočných spolků, nadace, nadační fondy, ústavy, 
evidované církevní právnické osoby, obecně prospěšné 
společnosti, školské právnické osoby

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Podmínky pro poskytnutí dotace:

➢ dotace je přísně účelová, poskytována na konkrétní projekt dle 
uzavřené smlouvy

➢ odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu z roku 2023 
do 31.1.2024 (pokud byl realizován)

➢ aktualizace žádosti před podpisem smlouvy, pokud je přiznána 
nižší dotace, než o kterou bylo požádáno (!pozor změna: oproti 
dotačnímu roku 2023 – odesílalo se po podpisu smlouvy)

➢ !pozor změna: Dotaci lze použít max do výše 85% celkových 
nákladů

➢ !pozor změna: projekt musí zachovat kofinancování min. ve 
výši 15% z jiných zdrojů (tzn. mimo finanční zdroje z rozpočtu 
statutárního města Brna)

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Podmínky pro poskytnutí dotace:

➢ uvádět informace o finanční podpoře statutárního města Brna

➢ v případě projektů s působením i mimo město Brno je v rámci 
nastavení projektu nutné přihlížet na poměr výše dotace a 
kofinancování a na poměr podpořených obyvatel Brna a 
mimobrněnských osob;

Změny projektu:

➢ změna účelu není přípustná

➢ změny je nutné bezodkladně konzultovat a písemně zdůvodnit

➢ změna rozpočtu:
- není možné zavádět nové položky

- jsou možné změny mezi schválenými položkami

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Nezpůsobilé výdaje hrazené z dotace:

➢ pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného

majetku;

➢ odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;

➢ potraviny, stravovací služby, pohoštění, catering;

➢ reklamu;

➢ finanční závazky – úvěry, zápůjčky, leasingové splátky, penále, pokuty a sankce,
správní a místní poplatky apod.;

➢ odměny a mzdy funkcionářů, členů statutárních či jiných orgánů;

➢ tvorbu kapitálového jmění (zisku);

➢ reprezentaci – peněžní a věcné dary a obdobná plnění jiným fyzickým nebo
právnickým osobám;

➢ úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce ve znění pozdějších předpisů;

➢ dotace jiným subjektům;

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Způsobilé výdaje:

➢ výdaje související s aktivitami projektu, které jsou nezbytné pro 
jejich realizaci a jsou doložitelné dle zákona o účetnictví 

➢ výdaje, které nejsou definovány jako nezpůsobilé

➢ !pozor změna: DDHM do 40 tis. 

- technické vybavení (počítače, monitory, telefony, 
reproduktory apod.) lze zakoupit pouze v případě, že pořízení je 
nezbytné pro realizaci aktivit vztahující se k přímé práci s cílovou 
skupinou 

- výdaje max do výše 5% schválené dotace

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Hodnocení žádosti:

➢ Stanovená jednotlivá hodnotící kritéria, která se bodují od 0 do max 25 bodů; 
celkem max 100 bodů

➢ 3 eliminační kritéria – méně než polovina bodů v rámci kritéria vede k vyřazení;

7 hodnotících kritérií:

Splnění formálních náležitostí – max 10 bodů (eliminační kritérium)

Přínos a udržitelnost projektu – max 20 bodů

Realizace a kvalita projektu – max 25 bodů

Rozpočet projektu a personální zabezpečení – 15 bodů 

Návaznost na aktuální strategické a koncepční dokumenty města Brna v sociální 
oblasti – max 5 bodů

Dotační historie žadatele – max 5 bodů (eliminační kritérium)

Odborné posouzení hodnotící komise – max 20 bodů (eliminační kritérium)

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



Způsob a místo podání žádosti:

➢ termín odevzdání: 1. 10. - 31. 10. 2023

➢ žádost se odevzdává písemně i elektronicky

Adresa poskytovatele

Odbor sociální péče MMB

Oddělení koncepce a plánování služeb

Koliště 19

601 67 Brno

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



➢ Písemná forma:

- formulář žádosti + kopie příloh (ověřené/neověřené)

- vytištěné, podepsané a orazítkované

- v uzavřené obálce A4 – adresa žadatele, adresa poskytovatele, nápis 
„NEOTVÍRAT“, označení „PROGRAM II – Aktivity v sociální oblasti“

Místo odevzdání písemné formy:

- osobně v úředních hodinách na Odd. koncepce a plánování služeb, 
OSP MMB, Koliště 19, Brno, 2. patro, dv. 218 (po tel. domluvě jindy)

- poštou (rozhoduje datum podání)

- prostřednictvím podatelny MMB, Malinovského nám. 3 (rozhoduje 
datum podání)

- datovou schránkou (a7kbrrn)

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)



➢ Elektronická forma:

- pouze vyplněný formulář v excelu bez podpisu

- zaslat na: dotace.kpss@brno.cz

➢ Kontaktní osoby:

Šárka Zitová, DiS.

tel.: 542 173 779

Mgr. Věra Sekaninová

tel.: 542 173 855

e-mail: dotace.kpss@brno.cz

Dotační program 
(Program II – Aktivity v sociální oblasti)

mailto:dotace.kpss@brno.cz
mailto:dotace.kpss@brno.cz




Děkujeme za pozornost

Mgr. Bc. Monika Škorpíková, DiS.

Mgr. Věra Sekaninová

Šárka Zitová, DiS.

Oddělení koncepce a plánování služeb 

Odbor sociální péče MMB

Odbor sociální péče MMB

https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/

	Základní
	Snímek 1: OSP MMB  -  Koliště 19  12. a 20. září 2023 
	Snímek 2: Dotace z rozpočtu města Brna
	Snímek 3: Dotační programy Odboru sociální péče MMB  pro rok 2024
	Snímek 4: Dotační programy Odboru sociální péče MMB  pro rok 2024
	Snímek 5: Program I -  Sociální služby
	Snímek 6: Program II - Aktivity v sociální oblasti
	Snímek 7: Program II - Aktivity v sociální oblasti
	Snímek 8: Program III - Aktivity v oblasti drog a závislostí 
	Snímek 9: Program IV -  Prevence kriminality
	Snímek 10: Program V -  Aktivity v oblasti národnostních menšin a etnik
	Snímek 11: Individuální dotace
	Snímek 12: Dotační programy Odboru sociální péče MMB  pro rok 2024
	Snímek 13: Program II – Aktivity v sociální oblasti
	Snímek 14: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 15: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 16: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 17: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 18: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 19: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 20: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 21: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 22: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 23: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 24: Dotační program  (Program II – Aktivity v sociální oblasti)
	Snímek 25
	Snímek 26: Děkujeme za pozornost


